

**KPC  
Ejendomsadministration  
A/S**

Dalgasgade 21, 1.  
7400 Herning  
CVR-nr. 35803343

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2019

**Dirigent**



---

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

KPC Ejendomsadministration A/S

Dalgasgade 21, 1.

7400 Herning

CVR-nr.: 35803343

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Kurt Poulsen, formand

Susanne Poulsen

Peter Michael Thoustrup Poulsen

Gitte Møller Poulsen

### Direktion

Bo Boulund Knudsen, administrerende direktør

Jesper Jørgensen

Henrik Hoffmann

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	62.110	19.133	21.463	37.927	19.729
Driftsresultat	59.937	17.831	19.387	35.982	26.394
Resultat af finansielle poster	39.277	19.705	30.456	5.358	0
Årets resultat	83.709	35.271	42.069	33.123	19.919
Samlede aktiver	727.674	253.146	173.637	77.188	37.223
Egenkapital	155.093	91.384	76.113	49.048	21.922
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	67,9	42,1	67,2	93,3	90,9
Soliditetsgrad (%)	21,3	36,1	43,8	63,5	58,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejendomsadministration og -rådgivning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udgør et overskud på 83.709 t.kr., som af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2019 på niveau med dette års resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>62.110</b>	<b>19.133</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>(2.173)</u>	<u>(1.302)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>59.937</b>	<b>17.831</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.640	(9.919)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(626)	22.749
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		1.085	2.582
Andre finansielle indtægter	2	9.708	17.959
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(9.530)</u>	<u>(13.666)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>99.214</b>	<b>37.536</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(15.505)</u>	<u>(2.265)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>83.709</u></b>	<b><u>35.271</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.714	11.872
Kapitalandele i associerede virksomheder		21.799	23.130
Kapitalandele i joint ventures		24.576	15.281
Deposita		149	149
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>67.238</b>	<b>50.432</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>67.238</b>	<b>50.432</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.339	19.755
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	221.507	4.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		133.597	98.334
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		213.100	67.631
Andre tilgodehavender		30.564	1.998
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.712	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>638.819</b>	<b>191.894</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.582	1.275
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7.582</b>	<b>1.275</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.035</b>	<b>9.545</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>660.436</b>	<b>202.714</b>
<b>Aktiver</b>		<b>727.674</b>	<b>253.146</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.582	30.662
Overført overskud eller underskud		97.511	38.722
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000	20.000
<b>Egenkapital</b>		<b>155.093</b>	<b>91.384</b>
Udskudt skat	8	5.411	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.411</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.875	3.875
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>3.875</b>	<b>3.875</b>
Bankgæld		6.000	144.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.430	5.314
Gæld til tilknyttede virksomheder		525.650	1.351
Skyldig selskabsskat		0	109
Anden gæld		15.215	6.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>563.295</b>	<b>157.887</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>567.170</b>	<b>161.762</b>
<b>Passiver</b>		<b>727.674</b>	<b>253.146</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.000	30.662	38.722	20.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000)
Årets resultat	0	(80)	58.789	25.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>30.582</b>	<b>97.511</b>	<b>25.000</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				91.384
Udbetalt ordinært udbytte				(20.000)
Årets resultat				83.709
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>155.093</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		59.937	17.831
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>111.808</u>	<u>(160.555)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>171.745</b>	<b>(142.724)</b>
Modtagne finansielle indtægter		9.708	17.958
Betalte finansielle omkostninger		(8.337)	(5.614)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(14.915)</u>	<u>850</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>158.201</b>	<b>(129.530)</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver		(29.013)	(12.559)
Salg af finansielle anlægsaktiver		17.643	300
Modtagne udbytter		24.138	6.000
Køb af andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver)		<u>(7.500)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>5.268</b>	<b>(6.259)</b>
Udbetalt udbytte		(20.000)	(20.000)
Optagelse af kortfristet bankgæld		0	144.979
Afdrag på kortfristet bankgæld		<u>(138.979)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(158.979)</b>	<b>124.979</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.490</b>	<b>(10.810)</b>
Likvider primo		<u>9.545</u>	<u>20.355</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.035</b>	<b>9.545</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.783	12.986
Pensioner	1.988	1.489
Andre omkostninger til social sikring	113	97
	<b>16.884</b>	<b>14.572</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>14</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	4.161	3.958
Bestyrelse	200	200
	<b>4.361</b>	<b>4.158</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137	20
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	6.538	8.034
Renteindtægter i øvrigt	20	5
Øvrige finansielle indtægter	3.013	9.900
	<b>9.708</b>	<b>17.959</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.581	4.243
Renteomkostninger i øvrigt	1.402	1.171
Dagsværdireguleringer	1.193	8.052
Øvrige finansielle omkostninger	354	200
	<b>9.530</b>	<b>13.666</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	10.094	3.145
Ændring af udskudt skat	5.411	(880)
	<b>15.505</b>	<b>2.265</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000	20.000
Overført resultat	58.709	15.271
	<b>83.709</b>	<b>35.271</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Kapital- andele i joint ventures t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	12.266	4.155	3.200	149
Overførsler	(5.992)	(750)	6.742	0
Tilgange	26.500	0	2.513	0
Afgange	(12.127)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.647</b>	<b>3.405</b>	<b>12.455</b>	<b>149</b>
Opskrivninger primo	(394)	18.975	12.081	0
Overførsler	0	45	(45)	0
Andel af årets resultat	23.412	(626)	1.085	0
Regulering interne avancer	10.000	0	0	0
Udbytte	(23.138)	0	(1.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(9.525)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(288)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>67</b>	<b>18.394</b>	<b>12.121</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.714</b>	<b>21.799</b>	<b>24.576</b>	<b>149</b>



## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Komplementarselskabet TFS ApS	Herning	100,0
Projektselskabet af 25.11.2016 ApS	Herning	75,0
P/S Trælastholmen Nordhavn	Herning	100,0
Komplementarselskabet Trælastholmen Nordhavn ApS	Herning	100,0
Rugårdsvej Odense A/S	Herning	100,0
Ejendomsselskabet Aabyen CII P/S	Herning	100,0
Komplementarselskabet Aabyen C ApS	Herning	100,0
LR 2018 ApS	Herning	100,0
LH 63 A/S	Herning	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Tegholmen K, L og M A/S	Herning	50,0
Inhouse Development A/S	Herning	50,0
Tegholmen, Byggefelt B A/S	Herning	25,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i joint ventures omfatter:		
TN Udvikling A/S	Aalborg	50,0
Tegholmen Pier A/S	Herning	50,0
Projektselskabet af 01.07.2015 A/S	Herning	50,0
Projektselskabet af 15.06.2016 ApS	Herning	35,0
Udviklingselskabet af 31. oktober 2017 ApS	Herning	50,0
P/S Løvholm	Herning	25,0
Komplementarselskabet Løvholm ApS	Herning	25,0

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	379.648	27.576
Foretagne acontofaktureringer	(158.141)	(23.400)
	<b>221.507</b>	<b>4.176</b>

	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Indregnet i resultatopgørelsen	5.411
<b>Ultimo</b>	<b>5.411</b>

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder.

### 9. Langfristede gældsforpligtelser

Al langfristet gæld forfalder til betaling indenfor fem regnskabsår.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(432.688)	(80.585)
Ændring i leverandørgæld mv.	544.496	(79.970)
	<b>111.808</b>	<b>(160.555)</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>454</b>	<b>398</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	31.241	46.841
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>31.241</b>	<b>46.841</b>

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 31.241 t.kr. (2017: 31.241 t.kr.) samt øvrige garantier med 0 t.kr. (2017: 15.600 t.kr.).

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning sambeskatning med Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved transport i fremtidige betalinger fra udvalgt entreprisekontrakt, og pant i tilgodehaver hos en associeret virksomhed samt i kapitalandele i denne virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af entreprisekontrakt og pantsatte tilgodehaver udgør 320.547 t.kr., mens den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 20.480 t.kr. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2108.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding A/S, Herning

Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S, Herning

### 15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Holdingselskabet af 01.01.2013 A/S, Herning

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KPC Holding A/S, Herning
